
PROROGA FORNITURE FARMACI E INTEGRAZIONE SOLUZIONI – DEL. INVIATA CON PROPOSTA

1525 DEL 10/10/2014

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1400 del 06 novembre 2014

OGGETTO: Integrazione fornitura farmaci fabbisogno 2014/2016 già acquistati con
delibere datate 2013/2014. Ditte diverse – spesa presunta € 653.782,23

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell'incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTE le deliberazioni sotto elencate con le quali sono stati acquistati medicinali concernenti
il fabbisogno aziendale per un periodo di dodici mesi, come da programmazioni del Servizio
farmaceutico:
n. 785 del 06/06/2013 importo € 92.541,81 scadenza giugno 2014
n. 913 del 17/06/2013 importo € 60.527,17 scadenza giugno 2014
n. 1378 del 19/09/2013 importo € 10.209,06 scadenza settembre 2014
n. 1655 del 20/11/2013 importo € 49.497,20 scadenza novembre 2014
n. 739 del 05/06/2014 importo € 34.688,64 scadenza giugno 2015;

VISTA altresì la deliberazione n. 960 del 18/07/2014, importo pari ad € 974.999,23, di presa
d'atto dei lavori predisposti dalla ASL di Oristano, capofila dell'Unione d'Acquisto per la
fornitura di Soluzioni infusionali, relativa ad un fabbisogno quadriennale;

DATO ATTO che il Servizio farmaceutico:
- con nota prot. n. 10866/02.09.2014 (Allegato “A”)chiede che l'arco temporale di validità
delle delibere di acquisto farmaci abbia quale scadenza il 31 dicembre 2016, al fine di farlo
coincidere col termine di cui alla delibera n. 1630/2012 con la quale è stata formalizzata la
presa d'atto dei lavori compiuti dalla ASL di Sassari, in qualità di capofila dell'Unione
d'Acquisto Area Nord Sardegna, per l'aggiudicazione quadriennale di farmaci ed emoderivati,
- con nota prot. n. 10862/02.09.2014 (Allegato “A/2”) chiede l'integrazione di alcune
soluzioni aggiudicate dalla ASL capofila di Oristano ma non comprese nella
programmazioni di questa Azienda;

CONSIDERATE pertanto, le richieste, trasmesse dal Direttore del Servizio farmaceutico, che
si allegano alla presente con lettera “B”;

DATO ATTO CHE:
- per la specificità dell'oggetto (acquisto farmaci di nuova introduzione) e per il contenuto
degli atti (acquisto medicinali i cui lotti sono andati deserti ) le delibere n. 24/2013 e n.



PROROGA FORNITURE FARMACI E INTEGRAZIONE SOLUZIONI – DEL. INVIATA CON PROPOSTA

1525 DEL 10/10/2014

pag. 2 di 4

37/2013 non saranno prorogate, posto che si intende procedere a predisporre nuove
procedure concorsuali,
- la delibera n. 1105 “fornitura farmaco orfano brentuximab specifico per il trattamento di un
paziente refrattario ad altre cure” deve essere rinnovata per periodi brevi data la specificità
del medicinale,

 le deliberazioni n. 1630/2012 - 85/2013 – 447/2013 comprendono già un fabbisogno
quadriennale con scadenza dicembre 2016;

DATO ATTO altresì, che i prodotti appresso elencati non possono essere compresi nella
proroga per i motivi a lato specificati:
Pradaxa cps mg. 110 grammatura non aggiudicata nella gara di Sassari
Mestinon cpr mg. 60/mg.180 farmaci compresi nella delibera 85/2013
Imnovid farmaco non presente tra i lotti deserti;

RITENUTO di posticipare i termini di scadenza di cui alle delibere 785 – 913 – 1378 –
1655/2013 e 739/2014, come da modello allegato con lettera “C”,
di estendere l'aggiudicazione di soluzioni, aggiudicata dalla ASL di Oristano e recepita da
questa Azienda con delibera n. 960/2014, ai prodotti “vitalipid – soluvit – addamel”
aggiudicati dalla ASL capofila ma non compresi nella programmazione di questa Azienda
(allegato “C”);

PRESO ATTO delle dichiarazioni di scelta – allegato “B” - , relative a farmaci acquistati in
regime di “affidamento diretto”, rese dal Direttore del Servizio farmaceutico;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n. 941 del
17.06.2010;

VISTI : il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,
il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,
il Regolamento Aziendale;

VISTO il parere favorevoli espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi del Decreto
Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di prorogare il termine di scadenza delle delibere nn. 785 – 913 – 1378 – 1655/2013 e n.
739/2014 fino alla data del 31 dicembre 2016, termine che và a coincidere con quello di
scadenza della gara farmaci, gestita dalla ASL di Sassari in qualità di capofila dell'Unione
d'Acquisto Area Nord Sardegna;

b) di incrementare il fabbisogno di soluzioni di cui alla delibera n. 960/2014 con i prodotti
inseriti nella programmazione predisposta dal Direttore del Servizio Farmaceutico (allegato
“A”) ;

c) di non prorogare i termini di cui alle delibere n. 37 – 24 – 1105 per le ragioni esposte nella
parte motiva;

d) di dare atto che la spesa complessiva rapportata al fabbisogno 2014/2016 dei farmaci in
proroga inseriti nelle deliberazioni su citate n. 785/913/1378/1655/739, ammonta a
complessivi € 609.527,00 mentre l'importo relativo alla delibera n. 960/2014, di integrazione
soluzioni, ammonta ad € 44.255,23 come da allegato “C”;



PROROGA FORNITURE FARMACI E INTEGRAZIONE SOLUZIONI – DEL. INVIATA CON PROPOSTA

1525 DEL 10/10/2014

pag. 3 di 4

e) di ripartire le somme, suddivise per delibera, come appresso:
delibera n. 785/2013 € 385.780,88
delibera n. 913/2013 € 34.308,42
delibera n. 1378/2013 € 43.595,16
delibera n. 1665/2013 € 1.214,13
delibera n. 739/2014 € 144.628,41
delibera n. 960/2014 € 44.255,23;

f) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali, il Servizio Farmaceutico e il Servizio del Bilancio dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

Direttore f.f. del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06 novembre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



PROROGA FORNITURE FARMACI E INTEGRAZIONE SOLUZIONI – DEL. INVIATA CON PROPOSTA

1525 DEL 10/10/2014

pag. 4 di 4

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


